
Ayuntamiento de Briviesca

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA POR LA QUE SE APRUEBA LA LISTA DEFINITIVA DE 
ADMITIDOS Y EXCLUIDOS DEL PROCESO DE SELECCIÓN PARA LA PROVISIÓN EN 

PROPIEDAD DE DOS PLAZAS DE EDUCADORES DEL CENTRO OCUPACIONAL, 
PERSONAL LABORAL FIJO, MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO, EN 

APLICACIÓN DE LA DISPOSICIÓN ADICIONAL SEXTA DE LA LEY 20/2021, DE 28 
DE DICIEMBRE, DE MEDIDAS URGENTES PARA LA REDUCCIÓN DE LA 

TEMPORALIDAD EN EL EMPLEO PÚBLICO

ANTECEDENTES DE HECHO

PRIMERO.- Vistas  las  bases  que  regulan  la  convocatoria  excepcional  de 
estabilización de empleo temporal de larga duración, por el sistema de concurso, de dos 
plazas  de  Educadores  del  Centro  Ocupacional  (una  a  jornada  parcial),  para  la 
contratación como personal laboral fijo del Ayuntamiento de Briviesca, en aplicación de lo 
previsto en la disposición adicional  sexta de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre,  de 
medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo público.

SEGUNDO.- Vistas las solicitudes presentadas con la documentación requerida en 
el apartado cuarto de las bases de selección.

TERCERO.- Vista la resolución de Alcaldía de fecha 13 de julio de 2023 por la que 
se aprueba la lista provisional de admitidos y excluidos del proceso de selección.

CUARTO.- Vista la propuesta de miembros realizada por la Secretaría General del 
Ayuntamiento de Briviesca para la designación de la Comisión de Valoración.

QUINTO.- Visto el escrito de la Delegación Territorial de la Junta de Castilla y León 
en Burgos, de fecha 29 de septiembre de 2023, por el que se proponen dos miembros (un 
titular y un suplente) para formar parte de la Comisión de Valoración.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

PRIMERO.-  Vistos  los  preceptos  legales  que  se  invocan  en  el  cuerpo  de  la 
presente  resolución  y  demás  de  general  aplicación,  por  la  presente,  en  uso  de  las 
atribuciones que me están conferidas por el artículo 21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril,  
reguladora de las Bases del Régimen Local, modificada por la Ley 11/1999, de 21 de abril.

Cumplidos los trámites legalmente establecidos, y visto todo ello,

RESUELVO

PRIMERO.- Aprobar definitivamente la lista de admitidos y excluidos del proceso 
de selección para la provisión en propiedad de dos plazas  de Educadores  del  Centro 
Ocupacional, como personal laboral fijo, por el sistema de concurso, que es la siguiente:

CANDIDATAS ADMITIDAS

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
Y2

C
W

Z3
6L

9Q
A9

94
4G

G
29

L7
T3

F 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//b
riv

ie
sc

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

3 



Ayuntamiento de Briviesca

APELLIDOS Y NOMBRE N.I.F.
(según 

LOPDGDD)

Nº 
REGISTRO

PLAZA 
Nº 1

PLAZA 
Nº 2

CEDRÚN SANIBO, Ainara ***7235** RE-1.345 X X
CONTRERAS MILLA, Beatriz ***6962** RE-1307 X X
DE CASTRO FRECHILLA, Raquel ***7323** 2.989 - X
DE LA FUENTE MEDIAVILLA, Miriam ***0749** 3.032 X X
DELGADO JUARROS, Cristina ***7127** 2.822 - X
LARA ORTEGA, Jimena ***6356** 3.099 X X
LÓPEZ GÓMEZ, Salomé ***3956** 3.029 X X
LOSÚA PÉREZ, Rebeca ***6501** RE-1.330 X X
MEDINA AGÜERO, Mª Yolanda ***2801** 3.011 X -
MIJANGOS DEL CAMPO, Mª Susana ***0680** 2.905 X -
MORENO VILLANUEVA, Jésica ***9661** 3.028 X X
OCHOA  DE  ERIVE  LASSO  DE  LA 
VEGA, Clara Inés

***4741** 3.037 X X

SEGUNDO.- Designar como miembros de la Comisión de Valoración a:

PRESIDENTA/E: Dña. Laura Suárez Canga, Secretaria Municipal del Ayuntamiento 
de Briviesca.

Suplente: D. José Luis Ceniceros Herrera, Técnico de Administración General del 
Ayuntamiento de Briviesca.

VOCAL:  D.  Luis  Julián  Fernández  Sáez,  Técnico  de  Cultura  y  Juventud  del 
Ayuntamiento de Briviesca.

Suplente: Dña. Laura Alonso Cuesta, Auxiliar de Biblioteca del Ayuntamiento de 
Briviesca.

VOCAL: Dña. María Jesús Olivares Alberca, Técnico de Archivo del Ayuntamiento de 
Briviesca.

Suplente:  Dña.  Jimena  Moreno  Pérez,  Coordinadora  de  Obras  y  Servicios  del 
Ayuntamiento de Briviesca.

VOCAL: Dña. Ana Marta Blanco García, Directora del Centro de Día para Mayores 
Burgos III, de la Junta de Castilla y León.

Suplente:  Dña.  Marta  Gómez  Fernández,  Jefa  de  Sección  de  Protección  a  la 
Infancia, de la Junta de Castilla y León.

SECRETARIA:  Dña.  Alicia  García  Rodríguez,  Administrativa  del  Ayuntamiento  de 
Briviesca.

Suplente: Dña. Sofía de los Mozos Rojas, Monitora-Coordinadora de Deportes, Ocio 
y Tiempo Libre del Ayuntamiento de Briviesca.

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
Y2

C
W

Z3
6L

9Q
A9

94
4G

G
29

L7
T3

F 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//b
riv

ie
sc

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

3 



Ayuntamiento de Briviesca

TERCERO.- Publicar la lista definitiva de admitidos y excluidos en el Boletín Oficial 
de la Provincia de Burgos, y una vez publicada convocar a los miembros designados para 
realizar la valoración de méritos.

CUARTO.- Dar traslado de la presente resolución al negociado de Secretaría para 
los efectos oportunos.

QUINTO.-  Dar  cuenta de  la  presente  resolución al  Pleno en la  primera sesión 
ordinaria que se celebre.

En Briviesca, en la fecha de firma al margen

                                                                   

                  EL ALCALDE                   LA SECRETARIA MUNICIPAL

       (Firmado digitalmente)

            José Solas Martínez              Laura Suárez Canga

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
Y2

C
W

Z3
6L

9Q
A9

94
4G

G
29

L7
T3

F 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//b
riv

ie
sc

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

3 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Briviesca
	2023-10-11T10:06:52+0200
	Briviesca
	JOSÉ SOLAS MARTÍNEZ - 13110880Y (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Briviesca
	2023-10-11T10:12:41+0200
	Briviesca
	LAURA SUAREZ CANGA - 53528427K (FIRMA)
	Lo acepto




